
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 374/2025 DE 06 DE AGOSTO DE 2025.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR EFETIVO DESTE MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS ESTADO DO
MARANHÃO JOSÉ GONÇALVES LIMA, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 80
caput, inciso VI da Lei Orgânica,

RESOLVE:

Art.lº Exonerar ARMANDO GOMES DA SILVA, com base em processo
administrativo nº02/2025, lotado na Secretaria Municipal de Educação, portaria de nomeação
nº032/2016, de 01 de fevereiro de 2016, com o cargo de professor de matemática.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, ao sexto dia do mês de agosto de 2025.

nai digitalmente por JOSE GONCALVES
3626200353.

J OSE GON CALVE Nor CER, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=
tea 778000190, OU=Vidooconferencia, OU=Certificado PF

'N=JOSE GONCALVES LIMA:33626200253.

LIMA:33626200353 secs ion
Data: 2025.08.06 11:38:07-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2025 1.0

JOSÉ GONÇALVES LIMA
Prefeito do Município de Davinópolis MA


